
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN THẾ 

 

Số:    570  /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

Yên Thế, ngày   15   tháng  9  năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư  

Dự án: Xây dựng nhà lớp học Trung tâm chính trị huyện Yên Thế 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; Luật Xây 

dựng số 20/2014/QH13 ngày 18/6/2014 và Luật số 62/2020/QH14 ngày 
17/6/2020 sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP mgày 06/4/2020 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây 

dựng;Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý 

chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của 

Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;  

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND 

tỉnh Bắc Giang về việc ban hành quy định một số nội dung về quản lý đầu tư và 

xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;  

Căn cứ Nghị quyết số 11/2020/NQ-HĐND ngày 16/7/2020 của Hội đồng 

nhân dân huyện về việc Giao cho Ủy ban nhân dân huyện quyết định chủ trương 
đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C trên địa bàn huyện Yên Thế; 

Xét đề nghị của Ban QLDA ĐTXD huyện tại Tờ trình số 626/TTr-QLDA 

ngày 20/8/2021; Báo cáo thẩm định số 859/BC-TCKH ngày 15/9/2021 của 

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt ch  tr  n    u t  dự án: Xây dựn  nhà lớp học Trun  

tâm chính trị huyện Yên Thế với các nội dun  ch  yếu sau: 

1. Tên dự án: Xây dựn  nhà lớp học Trun  tâm chính trị huyện Yên Thế 

2. Ch    u t : Ban QLDA ĐTXD huyện 

3. Mục tiêu   u t :  

Góp ph n nâng cao chất l ợng c  sở vật chất Trung tâm chính trị huyện 

 ạt chuẩn theo quy  ịnh, nâng cao chất l ợng giảng dạy. 

4. Phạm vi, quy mô   u t  

- Xây dựng nhà lớp học Trung tâm chính trị huyện   ợc thiết kế theo tiêu 

chuẩn nhà cấp III với tổng diện tích sàn khoảng 1.386m2, dự kiến xây dựng cao 

03 t ng. 

- Kết cấu:  



2 

+ Khung BTCT chịu lực. 

+ T ờng bao che và t ờng ngăn: Xây gạch bê tông không nung. 

+ Mái: Đổ bê tông cốt thép. 

+ Cửa sổ cửa  i: Toàn bộ cửa  i và cửa sổ sử dụng cửa nhôm hệ; kính an 

toàn 02 lớp dày 6,8mm; Bên trong cửa sổ có hoa sắt Inox bảo vệ 

+ Ph n ốp lát: Sàn lát gạch Ceramic 600x600; Sàn nhà vệ sinh lát gạch 

chống tr n 300x300;  

+ Tam cấp, c u thang: ốp  á Granit. 

Ph n thiết bị: 

+ Hệ thống  iều hoà không khí sử dụng  iều  iều hoà t   ứng kết hợp với 

 iều hòa treo t ờng. 

+ Mua thiết bị: bàn ghế (hội tr ờng, phòng học, th  viện, phòng làm việc) 

Ph n phụ trợ: 

- Lát sân  ạch phía tr ớc nhà; Rãnh thoát n ớc xun  quanh nhà. 

- Xây dựn  hệ thốn  phòn  cháy chữa cháy theo  ún  quy  ịnh; 

- Chốn  mối nhà. 

5. Nhóm dự án: Dự án nhóm C. 

6. Dự kiến tổn  mức   u t : 14.990.043.000  ồn . (Mười bốn tỷ, chín 

trăm chín mươi triệu, không trăm bốn mươi ba nghìn đồng) 

Tron   ó: 

Chi phí xây dựn :  10.675.000.000  ồn  

Chi phí thiết bị:  1.155.000.000  ồn  

Chi phí quản lý dự án:  383.765.000  ồn  

Chi phí t  vấn ĐTXD:  1.178.806.000  ồn  

Chi phí khác:  234.741.000  ồn  

Dự phòn :  1.362.731.000  ồn  

7. N uồn vốn   u t : Ngân sách huyện.  

8. Địa  iểm thực hiện dự án: thị trấn Phồn X  n , huyện Yên Thế 

9. Thời  ian thực hiện dự án: Năm 2021-2023. 

10. Tiến  ộ thực hiện dự án: Côn  trình dự kiến chuẩn bị   u t  năm 

2021, thực hiện   u t  khởi côn  2022 và hoàn thành tron  năm 2023. 

11. Các nội dun  khác: Theo báo cáo số 859/BC-TCKH ngày 15/9/2021 
c a Phòn  Tài chính - Kế hoạch. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ban QLDA ĐTXD huyện. 

- Tổ chức triển khai dự án theo  ún  quy hoạch   ợc duyệt, quy  ịnh c a 

pháp luật hiện hành. 

- Các nội dun  khác (nếu có): Phối hợp ch t ch  với các c  quan có liên 

quan tron  quá trình triển khai dự án theo  ún  quy  ịnh c a pháp luật,  ảm bảo 

chất l ợn , hiệu quả. 



3 

2. Các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ t n  và các c  quan có 

liên quan kiểm tra,  iám sát việc thực hiện Quyết  ịnh này, báo cáo UBND 

huyện theo quy  ịnh c a pháp luật. 

Điều 3. Th  tr ởn  các c  quan: Văn phòn  HĐND và UBND huyện, 

Phòng Tài chính - Kế hoạch, Ban QLDA ĐTXD huyện, Kho bạc Nhà n ớc huyện 

và các   n vị có liên quan căn cứ Quyết  ịnh thi hành./. 
 

Nơi nhận:                          
- Nh  Điều 3; 

- Th ờn  trực Huyện  y, HĐND huyện; 

- Ch  tịch, các Phó CT UBND huyện;   

- L u: VT.                                                                                                          

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Nguyễn Ngọc Sơn 

 


		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2021-10-19T12:12:07+0700


		ubnd_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2021-10-19T13:09:40+0700




